SAO Y BẢN CHÍNH

Số: 10/SY-PGD&ĐT

V/v thông báo học sinh tham dự thi lấy các chứng chỉ tiếng Anh quốc tế

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS trực thuộc

Đề nghị Hiệu trưởng các trường TH, THCS nghiên cứu kỹ Công văn 2531/SGDĐT-GDTrH ngày 07 tháng 11 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo để thông báo và hướng dẫn  đến tận học sinh có nguyện vọng thi lấy chứng chỉ tiếng Anh quốc tế đồng thời nhằm đánh giá năng lực tiếng Anh hiện tại của học sinh.

	Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Lưu CM, VT.
	Phong Điền, ngày 08 tháng 11  năm 2016
 KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

	UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  2531 /SGDĐT – GDTrH
V/v Phát động tham gia cuộc thi lấy các chứng chỉ Tiếng Anh Quốc tế Cambridge English, “TOEFL Primary”, “TOEFL Junior” & TOEFL ITP tại Sở Giáo dục và Đào tạo

Thừa Thiên Huế
	Thừa Thiên Huế, ngày 07 tháng 11 năm 2016

Kính gửi:

- Các Phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trường Trung học trực thuộc Sở.

IIG Việt Nam (đại diện của Viện Khảo thí giáo dục Hoa Kỳ) và Cambridge English (Đại học Cambridge-Vương Quốc Anh) là hai tổ chức khảo thí có uy tín lớn trên toàn cầu, đánh giá toàn diện các kỹ năng ngôn ngữ Tiếng Anh của người học và có trên 150 nước trên thế giới công nhận giá trị chứng chỉ của họ. Được biết hai đơn vị này sẽ tổ chức các cuộc thi với lệ phí thi ưu đãi cho học sinh phổ thông trong thời gian sắp đến nhằm đánh giá năng lực Tiếng Anh hiện tại của học sinh trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế so với chuẩn quốc tế cũng như so với các học sinh khác trên toàn quốc, thông qua đó góp phần đẩy mạnh việc nâng cao trình độ Tiếng Anh cho học sinh. Vì vậy, Sở Giáo dục và Đào tạo phát động học sinh trong toàn tỉnh tùy theo năng lực, điều kiện của cá nhân để tự nguyện lựa chọn, tham gia cuộc thi lấy các chứng chỉ Tiếng Anh Quốc tế Cambridge English, “TOEFL Primary”, “TOEFL Junior” & TOEFL ITP tại Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế. Thông tin về các kỳ thi cụ thể như sau:

A. Quy trình & thông tin tổ chức cuộc thi tiếng Anh Cambridge

1. Học sinh Tiểu học và lớp 6, 7 THCS (Young Learners English)
	Cuộc thi
	Starters (Pre A1)
	Movers (A1)
	Flyers (A2)

	Ngày thi
	24/12/2016
	24/12/2016
	24/12/2016

	Hạn đăng ký
	14/11/2016
	14/11/2016
	14/11/2016

	Ngày thi
	08/01/2017
	08/01/2017
	08/01/2017

	Hạn đăng ký
	23/11/2016
	23/11/2016
	23/11/2016

	Ngày thi
	18/02/2017
	18/02/2017
	18/02/2017

	Hạn đăng ký
	07/01/2016
	07/01/2016
	07/01/2016

	Đối tượng dự thi
	Học sinh lớp 2, 3
	Học sinh lớp 4,5
	Học sinh lớp 5, 6,7

	Nội dung thi
	Sát cấp độ A1.1 của Bộ GD&ĐT
	Sát cấp độ A1.2 và A1.3 của Bộ GD&ĐT
	Sát cấp độ A2.1 của Bộ GD&ĐT

	Cấu trúc bài thi
	Đủ 4 kỹ năng: nghe, nói, đọc, viết. Kỹ năng nói do các Giám khảo quốc tế của Đại học Cambridge đào tạo chấm điểm
	Đủ 4 kỹ năng: nghe, nói, đọc, viết. Kỹ năng nói do các Giám khảo quốc tế của Đại học Cambridge đào tạo chấm điểm
	Đủ 4 kỹ năng: nghe, nói, đọc, viết. Kỹ năng nói do các Giám khảo quốc tế của Đại học Cambridge đào tạo chấm điểm

	Thời gian thi
	Nghe (20 phút)

Đọc & Viết (20 phút)

Nói (5 phút/1 thí sinh)

Tổng thời lượng: 45 phút
	Nghe (25 phút)

Đọc & Viết (30 phút)

Nói (7 phút/1 thí sinh)

Tổng thời lượng: 60 phút
	Nghe (25 phút)
Đọc & Viết (30 phút)

Nói (9 phút/1 thí sinh)

Tổng thời lượng: 65 phút

	Lệ phí thi
	470.000 đồng
	470.000 đồng
	470.000 đồng

	Hình thức thi
	Trên giấy và vấn đáp trực tiếp

	Địa điểm thi
	Tại đơn vị do Sở chỉ định

2. Học sinh Trung học

	Cuộc thi
	KET (A2)
	PET (B1)

	Ngày thi
	18/02/2017
	18/02/2017

	Hạn đăng ký
	06/01/2017
	06/01/2017

	Đối tượng dự thi
	Học sinh lớp 6, 7, 8, 9
	Học sinh lớp 10, 11, 12

	Nội dung thi
	Sát cấp độ A2 (bậc 2) Bộ GD&ĐT
	Sát cấp độ B1 (bậc 3) Bộ GD&ĐT

	Cấu trúc bài thi
	Đủ 4 kỹ năng: nghe, nói, đọc, viết. Kỹ năng nói do các Giám khảo quốc tế của Đại học Cambridge đào tạo chấm điểm
	Đủ 4 kỹ năng: nghe, nói, đọc, viết. Kỹ năng nói do các Giám khảo quốc tế của Đại học Cambridge đào tạo chấm điểm

	Thời gian thi
	Đọc & Viết (70 phút)

Nghe (30 phút)

Nói (10 phút/1 cặp thí sinh)

Tổng thời lượng: 110 phút
	Đọc & Viết (90 phút)

Nghe (35 phút)

Nói (10 phút/1 cặp thí sinh)

Tổng thời lượng: 135 phút

	Lệ phí thi
	685.000 đồng
	685.000 đồng

	Hình thức thi
	Trên giấy và vấn đáp trực tiếp

	Địa điểm thi
	Tại đơn vị do Sở chỉ định

B. Quy trình và thông tin tổ chức các cuộc thi TOEFL
	Cuộc thi
	TOEFL Primary
	TOEFL Junior
	TOEFL ITP

	Hạn đăng ký
	09/03/2017
	09/03/2017
	09/03/2017

	Thời gian
	18/03/2017
	18/03/2017
	18/03/2017

	Đối tượng dự thi
	Học sinh lớp 2, 3, 4, 5 niên khóa 2015 -2016
	Học sinh từ lớp 6 đến lớp 9 niên khóa 2015 -2016
	Học sinh lớp 11,12 niên khóa 2015 -2016

	Nội dung thi
	- Lớp 2 - 3: Thi bài thi TOEFL Primary cấp độ 1 Lớp 4 - 5: Thi bài thi TOEFL Primary cấp độ 2
	Thi bài thi TOEFL Junior
	Thi bài thi TOEFL ITP

	Cấu trúc bài thi
	Gồm 72 câu, thi trong 60 phút (không kể thời gian làm thủ tục)
	Gồm 126 câu, thi trong 115 phút (không kể thời gian làm thủ tục
	Gồm 140 câu, thi trong 115 phút (không kể thời gian làm thủ tục

	Thời gian thi
	60 phút
(chưa bao gồm thời gian làm thủ tục dự thi)
	115 phút
(chưa bao gồm thời gian làm thủ tục dự thi)
	115 phút
(chưa bao gồm thời gian làm thủ tục dự thi)

	Lệ phí thi
	610.000 đồng
	690.000 đồng
	790.000 đồng

	Hình thức thi
	Trên giấy

	Địa điểm thi
	Tại đơn vị do Sở chỉ định

C. Cách thức đăng kí dự thi

Học sinh tự nguyện đăng kí với nhà trường. Trường gửi danh sách cho Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện,thị xã, thành phố. Phòng GD&ĐT tập hợp danh sách gửi Sở GD&ĐT (Đơn vị trực thuộc Sở gửi trực tiếp về Sở). Sở tập hợp danh sách gửi cho Đại học Cambridge và IIG Việt Nam.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện thông tin cụ thể, chi tiết để học sinh lựa chọn tham gia và cho phép treo ấn phẩm của cuộc thi tại một số trường Tiểu học, THCS, và THPT trên địa bàn tỉnh nhằm mục đích truyền tải thông tin rộng rãi tới các em học sinh và quý vị phụ huynh.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Website Ngành;

- Lưu: VT, GDTrH.

	GIÁM ĐỐC
Phạm Văn Hùng